Quarta autem connexio Hierarchiarū potest  
sumi fīm perfectiones. Nā hoc modo & corpora  
lia inter se, & corporalia cum spiritualibus, &  
omnia cū omnibus sunt connexa, vt in de causis  
traditū. Sic. n. sunt connexa elementa, vt inter  
terram, quæ est frigida, & sicca, & aerem, qui est  
calidus, & humidus: est media aqua connectens,  
quæ est frigida, & humida conueniens cū aere  
in humiditate, & aer cū igne in caliditate. Sic in-  
ter intelligentias, quæ sunt immobiles, & incor-  
ruptibiles, & hæc inferiora, quæ sunt mobilia, &  
corruptibilia, sunt media corpora supercęlestia,  
quæ sunt mobilia, & incorruptibilia. Inconnexū  
enim esset vniuersum secundum Philosophorū  
sententiam, si ab immobilibus, & incorruptibi-  
libus ad mobilia, & corruptibilia procederetur:  
& ex his quasi connexionē habentibus fieret con-  
stitutio vniuersi, sine rebus medijs. Propter qđ  
facta sunt supercęlestia corpora, quæ sunt mobi-  
lia, & in hoc conuenientia cum his inferioribus:  
& incorruptibilia, & in hoc conuenientia cum in-  
telligenčiis angelicis. Sic inter ipsas Hierarchias:

D Prima quidem Hierarchia non illuminatur ab  
Angelis, & illuminat Angelos. Tertia est omni-  
no disiuncta, & quasi opposita, quia non illuminat Angelos, & illuminatur ab Angelis. Propter  
quod est Hierarchia media connectens, quæ il-  
luminatur ab Angelis, & in hoc conuenit cum  
tertia: & illuminat Angelos, & in hoc cum  
prima. Et si bene sciremus proprietates talium  
rerum: videremus, quod Deus se habet quasi uni-  
tas: & omnes species se habent quasi numeri, se-  
cundum quendā ordinē quasi linealiter vniātē  
respicientes: ita, q̄ sp̄s secunda connectit primā  
cū tertia, habēs cōuenientiā cū vtrisque, sicut me-

Aegid. super ij. Sent. P p 2 dium

Hierarchia-  
rum connexio.

Vniuersi  
generalis  
nexio.

*Angeli duo  
ex quæ perfec-  
tione sunt.  
id est fer-  
ent in  
fra q. 1. ar. 1.  
& lapa nō  
sumus.*

dium cum extremis: & tertia connectit secundā cum quartā: & quarta tertiam cum quinta: & sic deinceps, & si fierent species ad hoc nouæ intermediae, sūm quandam conuenientiam fierent, vt vniuersum connexum esset. Si, n. cōnexio est bona dispositio vniuersi, & ralem connexionē videmus aperte in clementiis, quæ sunt quasi ignobilissima corpora: multo magis huiusmodi connexionē esse inter Angelos iudicamus. Dicemus. n. non esse duos Angelos ex quæ perfectos, sed secundum perfectiones quodam ordine se habent, vt semper media species, siue medius Angelus sit connectens extremos. Non solum ergo media Hierar. connectit primam cum tertia, sed quia quodam ordine prioritatis, & posterioritatis secundum suas perfectiones sunt Angeli ordinati: semper sūm conuenientiam quandā se habebit secūdus cum primo, & tertio; & tertius cum secūdo, & quarto, & sic deinceps.

## RESP. AD ARG. ART. III.

*T. c. 16. 33.* **A** D primum dicendum, quod quātumcunque differant secundum genera remota: oportet eos cōuenire in aliquo genere remotiori, quia oportet dare aliquod vnum genus omnium eorū: dato tamē, q̄ non conuenirent in genere: cōueniret in analogo, quia secundum Philosophum in 5. Meta. quæ sunt diuersa genera sunt vnum proportione, i. analogia.

Ad secundum dicendum, q̄ quæ est ratio distinguendi secundum vnum modum, potest esse ratio, vniendi secundum aliū modum: Hierar. ergo est ratio distinctionis, quia est rerum ordinatarum secundū superius, & inferius ad vnum alii quid: propter quod licet ratione superioritatis, & inferioritatis Hierarchia dicat distinctionē: ratione ordinis ad vnum aliquid, dicit connexionem: & si hat vis in argumento, quod Hierar. est maximē ratio distinctionis, quia maximē differt, quæ differant secundum aliam, & aliam Hierarchiam; tunc habebit eandem vim cum argumento primo, vt dicamus, q̄ oēs Hierarchia conueniunt in aliquo genere multum remoto, & etiam habent connexiones, & conuenientias alias superius assignatas.

Ad tertium dicendum, q̄ Angelī, si consideretur in se, constituant alium, & alium principatū secundum aliū, & aliū modum recipiendi diuinos radios. Sed si comparentur ad suū Principem: cum omnes sint sub vno principe, scilicet Deo: omnes ipsi: imimo totum vniuersum, vt patuit, non est nisi vnuus principatus, vt ex hoc possit dici connexum.

## Resolutio Dub. I.

*Connexiones superiori articulo assignatae, si ad vnitatem principij referantur; in vna, eademq; Hierarchia propriam connexionem ponendam esse censimus, ac vnitatem, quam quidem principij, receptionis operis, subiecti, vnitate uocitamus.*

## Quæst. I.

**A** **V** Id autem, qđ vltius quærebatur: Vtrū in vna, & eadē Hierar. sit connexionio; Dicendum, q̄ in Angelis est quatuor considerare, videlicet oēs Hierarchias, quamlibet Hierarchiam, quēlibet ordinē, & quēlibet Angelū. Sub ipsa, n. Hierarchia in sua cōitate sūt multe Hierarchiæ: i quilibet Hierarchia plures ordines: i quilibet ordine multi Angeli: in quilibet angelo multæ illuminationes. & omnia hæc se habent sūm sub, & supra. Nā vna Hierarchia est altior alia. Vñ & Dio. 10. de cœlesti Hierar. tractas de cōexione angelorū. Primo assignat sūm sub, & supra gradus in Hierarchijs: ostendens, q̄ diuini radij perueniunt à Deo in Hierar. primā, & ab illa in secūdā, & sic deinceps: postea assignat sub, & supra, siue gradus in eadē Hierarchia, vt q̄ in vna, & eadē Hierarchia vnuus ordo est altior alio. Tertio assignat hoc in eodem ordine, vt sicut est quādā Hierar. superior, qđā infima, quādā media, & sicut in eadē Hierarchia vnuus ordo se hēt, vt superior: alius, vt inferior: alius, vt medius; sic in eodē ordine, qđā sunt Angelī supiores, quidā inferiores, quidā medijs. Simili modo in vno, & eodē angelo illuminationes qđā sunt primæ, qđā mediæ, qđā inferiores: Propter qđ ait, q̄ sūm se vnuisq; cœlestis, & humanus animus spāles illuminationes hēt, & primas, & medias: p quartūq; Hierarchiarū illuminationes proprias: sed q̄ se hēt ordinatē sūm sub, & supra cōexionē aliquā hēt: ideo in omnibus Hierar. & in quilibet ordine, & in quilibet angelo ē aliqua cōnexio. Nā vbi multitudo ibi confusio: supple, nisi sit ordinata. Si autē ordinata est, ipso ordine quandā vnitatē hēt, vt si numeri ordinati sunt, hoc est, q̄a sūm quādā ordinē recipiūt vnitatē: & si q̄ diximus de Angelis ordinata sunt: hoc est, q̄a sūm quādā ordinē ordinantur in vnu Deū, qđ fine cōexione esse nō pōt. Quæunque, n. ad vnu aliqd ordinant, aliquomodo cōnexa sunt, & vnitā. Quod si vellemus de cōexione cū istorū tractare: dicemus cū Dio. 13. de di. nom. q̄ quæ sunt multa partibus, sunt vnu toto: & quæ sunt multa accidentibus sunt vnu subiecto. Oēs ergo Hierar. sunt multa partibus, sed sunt vnu toto, q̄a oēs illi p̄cipiatus rōne vnius principiatis faciunt principatū vnu: & oēs ordines i eadē Hierarchia sunt multa partibus, sed sunt vnu toto, q̄a oēs hīmōi ordines, quasi partes cōstituunt vnu Hierarchiam, quasi quoddā totū: & oēs Angelī in eodē ordine sunt multa partibus, sed sunt vnu toto: multæ ēt illuminationes in eodē Angelo sunt multa accidentibus, sed sunt vnu subiecto. Et si vellemus cuiilibet istorum dare propriam cōexionem, & vnitatem: dicemus, quod oēs illæ quatuor connexiones superius traditæ, videlicet secundum principium, finem, perfectionem, & actus, possumus reducere ad vnitatem principij. Nam ideo omnes Hierarchiæ vniuntur in actu illuminandi, quia omnes ille illuminationes ab eodem principio fontali ordinatae procedunt in primos: deinde in secūdos, & sic deinceps, vt Deus vnit sibi primos, in eos agendo,